SỞ KH&CN TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM KHOA HỌC -

CÔNG NGHỆ - TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: Kon Tum, ngày     tháng      năm

THÔNG BÁO
V/v viết tin, bài đăng Bản tin Khoa học và Công nghệ số 2.2025

Thực hiện Kế hoạch triển khai nhiệm vụ xuất bản bản tin Khoa học và công

nghệ định kỳ. Nhằm thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền và phổ biến đường lối chính

sách của nhà nước, chiến lược phát triển khoa học và công nghệ; các nghiên cứu,

thành tựu khoa học kỹ thuật, những tấm gương điển hình trong áp dụng các tiến bộ

khoa học kỹ thuật vào sản xuất và đời sống ... Căn cứ chức năng, nhiệm vụ Trung

tâm Khoa học - Công nghệ - Truyền thông (sau đây viết tắt là Trung tâm) triển khai

xuất bản Bản tin Khoa học và Công nghệ (KH&CN) số 02.2025.

Trung tâm rất mong nhận được tin, bài viết của các tổ chức, cá nhân trong và

ngoài tỉnh theo các nội dung sau:

- Tuyên truyền và phổ biến chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

KH&CN; Thông tin hàng rào kỹ thuật trong thương mại (TBT).

- Giới thiệu các hoạt động KH&CN, các kết quả nghiên cứu, ứng dụng có

hiệu quả; các tiến bộ khoa học kỹ thuật trong sản xuất và đời sống trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

- Những kinh nghiệm hay trong việc ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào

sản xuất và đời sống; các nghiên cứu, những sáng kiến, sáng chế của tổ chức, cá

nhân đã được ứng dụng hoặc đang trong quá trình nghiên cứu hoàn thiện. Các mô

hình, điển hình tiên tiến; kinh nghiệm sản xuất tại địa phương.

- Giới thiệu những công nghệ mới, công nghệ tiên tiến có thể chuyển giao,

ứng dụng phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, phát triển các sản phẩm đặc trưng, đặc

hữu, ... của tỉnh Kon Tum trong lĩnh vực chăn nuôi và trồng trọt một số loại giống

cây trồng như: sắn, cà phê, cao su, sâm Ngọc Linh, sâm dây, đương quy và các loại

dược liệu khác,…

- Nghiên cứu, trao đổi, đề xuất giải pháp đổi mới, nâng cao hiệu quả nghiên

cứu khoa học, phát triển công nghệ, đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa nói chung, các sản phẩm đặc

trưng, đặc hữu... của tỉnh nói riêng.

Thời gian nhận bài: Từ ngày 21/03/2025 đến hết ngày 07/04/2025

Địa chỉ tiếp nhận bài viết: Trung tâm Khoa học - Công nghệ - Truyền thông;

16A Ngô Quyền, phường Thống Nhất, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Điện thoại: 0932.566.229 (C. Nguyệt),  Email: khoahocudkt@gmail.com

*Bài viết cần ghi rõ: Họ tên (bút danh), địa chỉ, số điện thoại, số tài khoản

ngân hàng.

Rất mong nhận được sự quan tâm, cộng tác của quý cơ quan, đơn vị và các

cộng tác viên./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN;

- Các cơ quan, đơn vị (theo danh sách);

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Duy Cương

mailto:khoahocudkt@gmail.com

		2025-03-24T07:58:50+0700

		2025-03-24T08:10:53+0700

		2025-03-24T08:10:53+0700

		2025-03-24T08:10:53+0700

		2025-03-24T08:10:53+0700

		2025-03-24T08:10:53+0700